
Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 1

Příloha č. 4

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, 
posouzení možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků 
(Claimy):
Dodatečné služby jsou vyvolané zjištěnou skutečností, že pro majetkoprávní činnost je nevyhnutelné 
zajistit vypracování geometrických plánů pro výkup pozemků trvalého záboru mimo jiné i s vnitřním 
členěním podle budoucích správců. Tento požadavek objednatele nebyl zahrnut v popisu služeb v 
původním rozsahu a nebyl předmětem ocenění služeb ze strany zhotovitele.Smlouva byla uzavřena v 
době platnosti vnitroorganizačního předpisu C3 pro tvorbu digitálního záborového elaborátu pro ŘSD 
ČR (účinnost od 1.5.2016 dosud), kdy v tomto předpisu není stanoven požadavek na vnitřní členění 
geometrického plánu (dále jen „GP"). Požadavek na vnitřní členění vychází při respektování stávající 
legislativy z potřeb majetkoprávní přípravy a následného majetkoprávního vypořádání.
Možnost řetězení změn nebo vznik kompenzačních nároků se nepředpokládá.____________________

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / N¥
(NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE)

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 5 -  Změny de minimis (dle § 222, odst. (4) ZZVZ):
Změny nelze zařadit do skupiny 1 (změna vyhrazená), jelikož nevznikly doměřením ve smyslu § 7 
směrnice směrnice GŘ ŘSD č. 18/2016, ani je nelze zařadit do skupiny 2 (záměna položek) ve smyslu § 
9 citované směrnice. Zároveň tyto změny nelze zařadit do skupiny 3 (nepředvídaná změna), neboť 
podmínka z § 222 odst. 6 písm. a) ZZVZ (změnu zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat), 
není v tomto konkrétním případě naplněna. Změny nelze zařadit do skupiny 4, neboť tyto změny nejsou 
nezbytné k dokončení služeb dle předmětu smlouvy, jsou potřebné až z hlediska majetkoprávní přípravy 
a následného majetkoprávního vypořádání.
Zdůvodnění:
Jedná se o změny, které vyplynuly z požadavku objednatele na vnitřní členění geometrického plánu 
z hlediska potřeb majetkoprávní přípravy a následného majetkoprávního vypořádání. Nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a splňují výši zákonného limitu.

Položky dotčené změnou:
G4. Geometrický plán
„ Geometrické plány pro výkup pozemků trvalého záboru včetně vnitřního členění" v rámci oceněného 
soupisu prací Tabulka III. A) Položkový rozpočet - projektové práce -  DSP
G4. Geometrický plán původní cena.................................
Geometrický plán -  dodatečné práce...............................
Geometrický plán cena celkem..........................................
Změna celkem: 165 600,00 Kč

ZPRACOVATEL (za ŘSD ČR): _______________________ _________________________
Jméno, funkce: , inv. referent Podpis: datum: //■ H • é ú /3

SCHVALOVATEL - ŘEDITEL VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ÚTVARU:_________________
Podpis: ^  datum:Jméno: ředitel Závodu Brno



Příloha č. 9

Rozpis oceněn í Zm ěn po ložek - pro ZBV číslo: 1
Evidenční číslo a název stavby: D55 5502 Kokory - Přerov, DSP/IC 
Číslo a název SO/PS: položka G4

ZM Ě N A  SOUPISU PRACÍ (SO /PS) 
č. 1

Číslo a název rozpočtu: Oceněný rozpis služeb, III.A) Položkový roz počet - projektové práce (DSP) Skupina Zm ěn: 5

Poř.
č.

pol.
Kód položky N ázev položky m.j.

M nožství
ve

Sm louvě

M nožství 
ve Zm ěně

M nožství
rozdílu

Cena za m .j. v  Kč

Cena
celkem  ve 
Sm louvě v 

Kč

Zm ěny 
záporné v 

Kč

Zm ěny 
kladné v 

Kč

Cena
celkem  ve 

Zm ěn ě v Kč

Rozdíl cen 
celkem  v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem  v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

G 4 G e o m e tr ic k ý  p lán

C elkem 1 6 5  6 0 0 1 6 5  6 0 0

Za Zhotovitele:
ředitel a jednatel společnosti HBH projekt spol.s r.o. 
na základě plných mpcí 

Datum: 2_<£>. |o - 2 .0  I fe

Za Objednatele:
ředitel Závodu Brno

/
Datum: 2 . t , . H . 2 . 0 l 6


